



Foto: BENGT ARNE IGNELL

Boxholms bruksmuseum har i sommar besökts av cirka 500 personer, däribland en skolklass från Skänninge. För första gången någonsin har det varit en hel del utländska besökare.

Frivilligt arbete på bruksmuseet

12/9 1991

BOXHOLM

Boxholms bruksmuseum hoppas kunna fortsätta katalogiseringen av sina tusentals föremål med hjälp av frivilliga insatser. Därigenom skulle arbetet kunna gå fortare fram än om avlönad personal ska göra allt jobb.

— Läns museets personal utbildar i så fall våra ideella krafter för uppgiften, berättar P-O Tureson, museistiftelsens kassör.

Den hittills utförda katalogiseringen har personal från läns museet svarat för.

I år med hjälp av ett anslag från Lagerfeltska fonden i Linköping på 10 000 kr.

— På bottenvåningen är huvudparten av föremålen katalogiserade. Men hela första våningen återstår, berättar Sven Törnqvist, en av arbetsmyrorna i museistiftelsen.

Idellt arbete

Bruks museets lokaler renoveras undan för undan. I år med hjälp av virke från Boxholm Såg AB och ideell arbetsinsats av pensionerade snickaren Ivar Karlsson.

Han har lagt in golv och i övrigt gjort i ordning två vindsutrymmen.

Utrymmena finns i anslutning till den stora visnings- och samlingsalen.

Därmed har museet fått rejält tilltagna avställningsytor. De kommer framöver att göra det möjligt för stiftelsen att skifta visningsföremål i samlingsalen.

Fasadrenovering

Det stora lyftet kommer nästa år när muselbyggnadens exteriör ska återställas i ursprungligt 1700-talsskick. Upphandlingen ska ske i höst varefter fasadrenoveringen beräknas kunna komma i gång till våren.

Finansieringen är inte helt löst. Huvudparten av kostnaderna beräknas dock kunna klaras med hjälp av ett beslutat bidrag från Riksantikvarieämbetet på 300 000 kr.

Bruks museet

I sommar har bruksmuseet besökts av cirka 500 personer, vilket är i nivå med fjolåret.

— Denna sommar har det för första gången varit en hel del utländska besökare, bland annat tyskar. Det verkar som att bruksmuseet börjar bli lite mer känt utanför Boxholm, säger P-O Tureson.

KARL-JOHAN NORÉN

Mer öppet på museet

BOXHOLM

Boxholms bruksmuseums allmänna öppethållande utökas till sommaren med ett par onsdagskvällar. Under fjolåret noterades 719 besök på museet.

Bortåt två tredjedelar av besökarna räknades in i samband med särskilda visningar utanför det ordinarie öppethållandet.

På årsmötet med Stiftelsen Boxholms bruksmuseum beslutades att till sommaren ha öppet varje onsdagskväll från 5 juni till 28 augusti.

Det blir olika program varje kväll med undantag för juli månad då besökarna får nöja sig med museet som sådant.

Styrelsen är oförändrad med Gösta Kindström som ordförande. 30 maj genomför stiftelsen en bussresa till två industrimuseer i smäländska Gnosjö.

Stiftelsen hade förra året intäkter på 29 209 kr. Kostnaderna var 1 006 kr lägre. 7 000 kr erhöles från Claes och Greta Lagerfelts stiftelse, samt 6 000 kr från Längmanska kulturfonden.